
Smlouva o dílo o údržbě veřejné zeleně

Z Z‘i/cC^ /CáP

Smlouva o dílo o údržbě veřejné zeleně

Smlouvá o dílo o údržbě veřejné zeleně se uzavírá v souladu s §§ 536 až 565 zák. č.
991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito 

smluvními stranami:

smluvní strany:

Městská část PRAHA 2
náměstí Míru 20, 120 39 Praha 2 
IČ : 00063461
zastoupená  zástupcem starosty 
bankovní spojení:
č.ú. 
(dále jen „objednatel")

a

Společnost: ARS AMOENA, s.r.o.
sídlo: Nepovolená 1320, 107 00 Praha 10 - Dubec
IČ: 26 68 94 72
DIČ: CZ 26689472
Zastoupená: 
bankovní spojení:
č.ú.: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudečm v Praze, oddíl C, vložka 

33995
(dále jen „zhotovitel")

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět práce a služby spočívající 
v celoroční údržbě veřejné zeleně a dále provádění zimní údržby odstraňováním 
sněhu a námrazy a zajištění schůdnosti posypem inertním materiálem na vybraných 
komunikacích (dále jen „práce") v níže uvedených parcích, nacházejících se na 
území Městské části Praha 2:

Libušinka 
Bastion XXXI

1.2. Specifikace místa plnění, resp.jednotlivých ploch je uvedena v příloze č.1 této 
smlouvy.

1.3. Podrobné popisy jednotlivých ploch jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.

1.4. Rozsah prováděných prací je uveden v příloze č. 3 této smlouvy.

1.5. Vybrané komunikace určené k provádění zimní údržby jsou graficky znázorněny 
v příloze v mapě, která tvoří přílohu č. 4 této smlouvy.



2. Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Zhotovitel odpovídá objednateli:

1) za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost prováděných prací a předpisů při 
používání chemikálií (hnojivá, postřiky) a dalšího materiálu a věcí používaných 
při provádění sjednaných prací;

2) za škody na majetku objednatele, event, zdraví jeho zaměstnanců a 
návštěvníků parku objednatele vzniklé protiprávním jednáním pracovníků 
zhotovitele a porušením platných předpisů a norem pro poskytování služeb, 
používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících platným čs. normám 
případně jiným nesprávným postupem;

3) za odevzdání všech věcí nalezených vlastními pracovníky zhotovitele na 
místech prováděných prací pověřeným osobám určeným objednatelem 
(doklady, peněženky, předměty z drahých kovů apod.);

4) za nepravdivé poskytnutí informací objednateli při zjištění závad v prostoru 
prováděných prací.

2.2. Zhotovitel se zavazuje po ukončení platnosti této smlouvy předat prostory v 
řádném stavu zpět objednateli.

2.3. Zhotovitel se dále zavazuje postupovat při plnění předmětu díla v souladu 
s platnými obecně závaznými právními předpisy a platnými normami, zejména 
Práce s půdou - ČSN 83 9011, Výsadba rostlin - ČSN 83 9021, Zakládání 
trávníků - ČSN 83 9031, Ochrana stromů - ČSN 83 9061, Technicko-biologické 
způsoby stabilizace terénu- stabilizace výsevy, výsadbami, konstrukcemi ze živých 
a neživých materiálů a stavebních prvků, kombinované konstrukce - ČSN 83 
9041, Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy - ČSN 83 9051, které se 
vztahují na provádění předmětné veřejné zakázky.

2.4. Zhotovitel je povinen neprodleně (do 24 hodin od zjištění ) hlásit objednateli 
jakékoliv poškození majetku objednatele, zejména veřejné zeleně, mobiliáře, cest, 
vodních prvků, závlahových systémů a ostatních staveb nacházejících se 
v parcích, uvedených v článku 1. Předmět smlouvy.

2.5. Objednatel se zavazuje:

1) poskytovat zhotoviteli v rámci provádění sjednaných prací možnost pronájmu 
nebytových prostor vhodných pro technické zázemí;

2) vytvořit pracovníkům zhotovitele veškeré podmínky pro řádný výkon jejich práce.

3) uhradit zhotoviteli cenu za provedené práce dle čl. 3 této smlouvy.



3. Cena a platební podmínky

3.1. Ceny za jednotlivé práce (uvedené bez DPH) za jeden rok a jejich 
přesný rozsah jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy.

3.2. Celková cena díla za jeden rok je nejvyšší přípustná a činí:

161 040,14 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši

3.3. Zhotovitel bude provedené práce fakturovat měsíčně, a to nejpozději do 10. 
dne měsíce následujícího po provedení prací a po splnění povinnosti v čl. 4. 
odst. 4.2. této smlouvy. Řádně vyhotovená faktura se všemi jejími náležitostmi 
včetně rozpisu provedených prací dle přílohy č. 3 smlouvy bude předložena 
objednateli ke kontrole její správnosti. Řádně vyhotovená faktura je splatná na 
účet zhotovitele do 30 dní ode dne doručení.

3.4. Při nesrovnalostech ve fakturaci má objednatel právo vyžadovat vystavení nové 
faktury obsahující správné údaje. Od doručení nové faktury běží nová lhůta 
splatnosti.

3.5. Při prodlení se zaplacením faktury má zhotovitel právo účtovat úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

4. Provádění prací a jejich kontrola

4.1. Po dohodě se zhotovitelem zadávají provedení jednotlivých prací v souladu 
s přílohou č. 3 pověření pracovníci vyjmenovaný v čl. 7. této smlouvy. 
Provedení jednotlivých prací bude takto zadáno nejméně jednou týdně, jinak dle 
potřeby, a to zápisem zjednání.

4.2. Zhotovitel je povinen vést pracovní deník, do kterého jsou denně čitelně 
zaznamenávány provedené činnosti, které musí být v souladu s činnostmi, 
uvedenými v příloze č. 3. Tento deník je zhotovitel povinen uschovat po dobu 
1 roku ode dne zadání jednotlivých prací. Provedení činností objednatel potvrdí 
podpisem.

4.3. Provedené práce budou zhotovitelem fakturovány pro jednotlivé parky zvlášť.

4.4. V případě, že práce byly provedeny nekvalitně, neúplně nebo jinak v rozporu 
s obvyklou řádnou péčí zhotovitele, učiní zástupce objednatele okamžitě po 
takovém zjištění písemný zápis o této skutečnosti a písemně navrhne nápravná 
opatření. Objednatel a zhotovitel se dohodnou na termínu bezúplatného 
odstranění vad a učiní o této dohodě zápis do pracovního deníku.

5. Odpovědnost za vady, smluvní pokuta

5.1. Zhotovitel je povinen provádět práce s odbornou péčí tak, aby nedocházelo ke 
škodám na majetku, životním prostředí, zdraví nebo jiným újmám. Při porušení 
této povinnosti a následném vzniku škody je zhotovitel povinen vzniklou škodu 
v plné míře nahradit.

3



5.2. Při nesplnění povinnosti zhotovitele provést práce provést dohodnuté v čl. 4.1. 
smlouvy včas, tj. dle zápisu do pracovního deníku, se sjednává pokuta ve výši 
1.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení.

5.3. Při nesplnění povinnosti zhotovitele odstranit vady v termínu dohodnutém v 
článku 4, odst. 4. 4. se sjednává pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý 
případ.

5.4. Smluvní pokutu je třeba uplatnit u zhotovitele písemně. Objednatel je oprávněn 
uplatnit smluvní pokutu započtením proti nejbližší platbě, kterou je zhotoviteli 
povinen zaplatit dle článku 3.

5.5. Zaplacením smluvní pokuty dle čl. 5. odst. 5.3. a 5.4. není dotčeno právo 
domáhat se náhrady škody.

6. Trvání smlouvy

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

6.2. Tuto smlouvu lze ukončit:
- dohodou smluvních stran,
- písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodu,
- odstoupením od smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních 

povinností.

6.3. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 3 měsíců pro objednatele 6 měsíců pro 
zhotovitele a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

6.4. Za podstatné porušení smluvních povinností s právem odstoupit od této 
smlouvy se považuje:

a) ze strany objednatele opakované bezdůvodné prodlení s placením smluvní 
ceny nebo její části

b) ze strany zhotovitele opakované (nejméně 3x) provedení nekvalitních 
prací, ačkoliv byl již zhotovitel na každé takovéto nekvalitní provedení prací 
bezvýsledně upozorněn zápisem do pracovního deníku, nebo byl o něm 
jinak písemně vyrozuměn.

7. Ostatní ujednání

7. 1. Zhotovitel bere na vědomí, že Městská část Praha 2 je na základě zák. č. 
106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, subjektem povinným poskytovat 
na žádost třetí osoby informace vztahující se k působnosti MČ Praha 2. 
Zhotovitel třetím osobám na jejich žádost.

4



7.2. Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při 
realizaci jejího předmětu plnění. K tomuto účelu určí osoby odpovědné za 
řešení a vyřizování běžných záležitostí vyplývajících ze vzájemné součinnosti.

7.3. Požadavky z této smlouvy vzniklé projednávají za objednatele:
 - ve věcech 

smluvních
 e-mail: 

-ve věcech provozních
 e-mail: 

ve věcech provozních.

7. 4. Požadavky z této smlouvy vzniklé projednávají za zhotovitele:
- ve věcech smluvních 
- ve věcech provozních

8. Závěrečná ustanovení

8. 1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti 15 .10. 2011.

8.2. Tato smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran, na důkaz 
čehož připojují zástupci obou smluvních stran své podpisy.

8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel 
obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

8.4. Veškeré změny této smlouvy lze uskutečnit pouze formou písemného 
číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

8.5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace místa plnění
Příloha č. 2: Podrobné popisy jednotlivých ploch 
Příloha č. 3: Seznam a cena jednotlivých činností
Příloha č.4: Mapa - grafické znázornění pěších komunikací, na kterých se 

v zimním období zajišťuje schůdnost

V Praze dne fl Jíťt

|n| ARS AMOENA s.r.o.
Nepovolená 1320 
107 00 PRAHA 10 
DIČ: CZ26689472

zhotovitel

V Praze dne - fi. 10. 2011



Příloha č. 1

Specifikace místa plnění

název k.ú. parc.č. výměra
(m2)

zeleň
celkem poznámka

Bastion XXXI. Nové
Město

1432/1 1322 1043 nemov.kult.pam.

Nové
Město

1433 543 543 nemov.kult.pam.

Vnislavova Vyšehrad 267/4 438 438
SOUČET 2024

6



Příloha č. 2

Podrobný popis jednotlivých ploch

Název Výměra Int. tř. Záhony

k.ú.m2 let tr rúže
Bastion
XXXI. 1865 I 0 0 0

CELKEM 1865 0 0 0

Název Trávníky Keře

1:5 1 : 2 1 :1 pokr. zápoj rozv. sol.
Bastion
XXXI. 490 0 0 28 0 0 0

CELKEM 490 0 0 28 0 0 0

Název Stromy Živ.pl. Schod

pods. skup. solit. záp. strom.
Bastion
XXXI. 0 0 4 0 0 0

CELKEM 0 0 4 0 0 0 0

Název Zdi Obru. Chod. Zpevněné plochy

asf. bet. mlat dlaž.
Bastion
XXXI. 62 0 245 0 0 60 615

CELKEM 62 0 245 0 0 60 615

Název Lavičky Koše Rud. Úklidy Posypy

mob. stab. m2 bm
Bastion
XXXI. 0 12 3 0 1586 245

CELKEM 0 12 3 0 1586 245

7



Název Výměra Int. tř. Záhony

k.ú.m2 let tr růže

Vnislavova 438 IV 0 0 0
CELKEM 438 0 0 0

Název Trávníky Keře

1:5 1 : 2 1 : 1 pokr. zápoj rozv. sol.

Vnislavova 243 0 0 0 44 0 0
CELKEM 243 0 0 0 44 0 0

Název Stromy Živ.pl. Schod

pods. skup. solit. záp. strom.

Vnislavova 0 0 10 0 0 0
CELKEM 0 0 10 0 0 0 0

Název Zdi Obru. Chod. Zpevněné plochy

asf. bet. mlat dlaž.

Vnislavova 0 0 0 0 0 0 0
CELKEM 0 0 0 0 0 0 0

Název Lavičky Koše Rud. Úklidy Posypy

mob. stab. m2 bm

Vnislavova 0 0 0 0 438 12
CELKEM 0 0 0 0 438 12

Doložka
potvrzující. žs_ bvlv snlněny podmínky platnosti 
právního úkonu. • ust. ^ 43 zákona č.^
131/2000 Sb.. o hlava a čstč Praze, ve zněni 

pozdějších pfedpi.'ii
Zveřejněno: od Z?-í ^ dů -Z5 f

Schváleno 
č.

utfl isei
.dne 2*?

vRMC

ZNIČ' P2

Nehodící se ikro-.éie

8



Ta
bu

lk
a 

je
 po

uz
e i

nf
or

m
at

iv
ní

 (v
liv

 k
lim

at
ic

ký
ch

 po
dm

ín
ek

). 
Ví

ce
pr

ác
e 

js
ou

 ko
nz

ul
to

vá
ny

 s 
po

vě
ře

ný
m

i p
ra

co
vn

ík
y 

ob
je

dn
at

el
e.

 Přílo
ha

 Č
.3

Ko
ne

čn
ou

 čá
st

ku
 ne

lz
e p

ře
kr

oč
it.

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

C
el

ke
m

 be
z D

PH

1 5
30

,9
0 K

č

31
5,

90
 K

č
1 0

95
,0

0 K
č

12
,5

0 K
č

82
,6

2 K
č

78
3,

20
 K

č

79
2,

00
 Kč

38
5,

00
 K

č
59

4,
00

 K
č

26
4,

00
 Kč

1 3
44

,0
0 K

č
1 5

01
,5

0 K
č

78
0,

00
 Kč

1 8
00

,0
0 K

č

61
,5

0 K
č

7 8
72

,0
0 K

č

26
4,

00
 K

č
9 0

00
,0

0 K
č >o

o
o
o'co
CM 4 

44
0,

00
 K

č >o

O
o
o'
o
CO

40
 1

78
,1

2 K
č

Je
dn

.c
en

a

0,
90

 K
č

1,
30

 K
č

2,
50

 K
č

2,
50

 K
č

3 
40

0,
00

 K
č

2,
20

 K
č

24
,0

0 K
č

35
,0

0 K
č

18
,0

0 K
č

24
,0

0 K
č

48
,0

0 K
č

7,
70

 K
č

4,
00

 K
č

18
0,

00
 K

č

12
,3

0 K
č KJ

O
O
cm"co

1,
00

 K
č

15
0,

00
 K

č
82

,0
0 K

č

37
0,

00
 K

č
20

0,
00

 K
č

Č
et

no
st r- T— CM x— x— CM CM

CM
co co

1x
 m

ěs
íč

ně

CM CM

M
no

žs
tv

í

24
3

24
3 00co

LO

0,
02

43 17
8 33

ee co
CM

CO
CDi- 19

5 O
x—

CO CO CM O
x—

LO CM

Sv
až

. T— T“

ho
d/

m
ěs

ho
di

na
 o

db
or

.p
r.

ho
d p

om
.p

r.

m
3/

m
ěs

m
3/

m
ěs

Je
dn

.

CM
E m

2
m

2 O) ha bm U) w to (O m
2

m
2 CM
E y)j*: CDXL bm

Li
bu

ši
nk

a
Po

pi
s ú

ko
nu

TR
Á

VN
ÍK

Y
Ko

se
ní

 tr
áv

ní
ků

 o
dv

oz
 d

o 
20

 km
 lll

.in
t.t

r.

Vy
hr

ab
án

í s
 o

dv
oz

em
 sh

ra
bk

ů
H

ra
bá

ní
 lis

tí d
o 

5 c
m

 s 
od

vo
ze

m
 sh

ra
bk

ů
H

no
je

ní
 na

ši
ro

ko
 N

PK
 (2

,0
dk

g/
m

2)
Pr

ov
zd

uš
ně

ní

Zá
se

ká
m

' o
kr

aj
ů

K
EŘ

E
Zm

la
z.

ře
z k

eř
ů n

et
rn

. d
o 1

,5
 m

 p
rů

m
.k

or
.

Zm
la

z.
ře

z k
eř

ů n
et

rn
. d

o 
3 m

 pr
ům

.k
or

.
Pr

ůk
le

st
 ke

řů
 ne

tr.
 do

 1,
5 m

Pr
ůk

le
st

 ke
řů

 ne
tr.

 do
 3 

m
O

ds
tr.

ne
vh

od
.d

ře
vi

n 
do

 1 m
 s 

pa
ře

ze
m

Vy
pl

et
í

R
yt

í
ST

R
O

M
Y

Pr
ůk

le
st

 b
ěž

ný
M

A
TE

R
IÁ

L
N

PK N
ES

TA
VE

B
N

Í P
R

Á
C

E
Ú

kl
id

 pl
oc

h 
- l

l.i
nt

en
z.

tř.
H

O
D

IN
O

VÁ
 Z

Ú
Č

TO
VA

C
Í S

A
ZB

A
Zi

m
ní

 úk
lid

N
ES

TA
VE

B
N

Í P
R

Á
C

E
Li

kv
id

ac
e 

ko
m

un
, o

dp
ad

u
Li

kv
id

ac
e 

bi
ol

. o
dp

ad
u

C
el

ke
m

Po
ř.č

. CM 00 o CO
x— co 09 CO 62 co

(O
coco coC'- 74

=

09

>

97

>

10
2

>

co
o

>

■M"O

901



C
el

ke
m

 be
z D

PH

5 9
72

,4
0 K

č
82

9,
50

 K
č

2 7
65

,0
0 K

č
2 7

65
,0

0 K
č

1 7
69

,6
0 K

č
18

8,
02

 Kč
2 1

12
,0

0 K
č

1 1
05

,2
0 K

č
96

,0
0 K

č
1 6

63
,2

0 
Kč

34
5,

60
 K

č

72
0,

00
 K

č
16

0,
00

 K
č

1 1
68

,5
0 

Kč
18

0,
00

 Kč

29
 52

0,
00

 Kč

19
 16

2,
00

 K
č

18
 0

00
,0

0 K
č

19
 6

80
,0

0 K
č

6 6
60

,0
0 K

č £
oo
o'o
o
CO

12
0 8

62
,0

2 K
č

i

Je
dn

.c
en

a

0,
90

 K
č

1,
50

 K
č

2,
50

 K
č

2,
50

 K
č

1,
60

 K
č o

o
o
o'
oM"
CO

2,
20

 K
č

12
,0

0 K
č o*

o
o
co’ 7,

70
 Kč

1,
60

 K
č

18
0,

00
 K

č
40

,0
0 K

č

12
,3

0 K
č KJ

*
OO
o’coco 82

,0
0 K

č o*
oco
T—

15
0,

00
 K

č
82

,0
0 K

č

37
0,

00
 K

č
20

0,
00

 K
č

Č
et

no
st CN CM CM CM T— CM co

o'
T— co co T— T— CM CM

CM
CN
v—

CM
x—

1x
 m

ěs
íč

ně CM
X—

CM

>
</)
NO
C
5

55
3

55
3

55
3

55
3

55
3

0,
05

53 O
CO 30

7 CM coCO

98 N- N- 96 co
o'

08

87
1 o o

CM
LO

2,
5

Nro
>
0

v- T“* T—

ho
d/

m
ěs

ho
di

na
 o

db
or

.p
r.

ho
d p

om
.p

r.

m
3/

m
ěs

m
3/

m
ěs

5
D
5

CM
E m

2
m

2 CM
E m

2
ha bm c/) m

2
m

2
m

2 (/) co O) bm

TR
Á

VN
ÍK

Y
Ko

se
ní

 tr
áv

ní
ků

 o
dv

oz
 d

o 
20

 km
 U

nt
.tr

.
Vy

hr
ab

án
í s

 o
dv

oz
em

 sh
ra

bk
ů

H
ra

bá
ní

 lis
tí d

o 5
 cm

 s 
od

vo
ze

m
 sh

ra
bk

ů
H

no
je

ní
 n

aš
iro

ko
 N

PK
C

he
m

ic
ké

 o
dp

le
ve

le
ní

Pr
ov

zd
uš

ně
ní

Zá
se

ká
m

' o
kr

aj
ů

K
EŘ

E
Pr

ůk
le

st
 po

pí
na

vý
ch

 ro
st

lin
O

ds
tr.

ne
vh

od
.d

ře
vi

n
Vy

pl
et

í k
eř

ov
ýc

h 
vý

sa
de

b
C

he
m

ic
ké

 o
še

tře
ní

 vý
m

la
dk

ů r
os

lti
n (

10
%

 pl
oc

hy
)

ST
R

O
M

Y
Pr

ůk
le

st
 b

ěž
ný

O
pr

av
a k

ot
ve

ni
M

A
TE

R
IÁ

L
N

PK
R

ou
nd

ap
N

ES
TA

VE
B

N
Í P

R
Á

C
E

Ú
kl

id
 pl

oc
h -

 l.i
nt

en
z.

tř.
H

O
D

IN
O

VÁ
 Z

Ú
Č

TO
VA

C
Í S

A
ZB

A
Zi

m
ní

 úk
lid

N
ES

TA
VE

B
N

Í P
R

Á
C

E
Li

kv
id

ac
e 

ko
m

un
, o

dp
ad

u
Li

kv
id

ac
e 

bi
ol

. o
dp

ad
u

C
el

ke
m

 za
je

de
n r

ok

CN co o CO
X—

CO co

_

62

89 73
,

74

=

oco co

>

97 98

>

10
2

>

co
o
T—

>

10
4

10
5








